РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2017  №  933
             г. Севск

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района

от 30.12.2016 № 1063 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

образования Севского муниципального

района (2017-2019 годы)»
       В соответствии с постановлениями администрации Севского муниципального района от 12.05.2015 № 361 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Севского муниципального района» (с учетом изменений, внесенных постановлениями от 27.07.2015 № 557, от 24.11.2015 № 875, от 25.12.2015 № 973, от 24.08.2016 № 737), от 15.08.2016  № 716 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) Севского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», решением Севского районного Совета народных депутатов от 28.12.2016 № 194 «О бюджете Севского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с учетом изменений от 24.03.2017 № 215, от 29.05.2017 № 226, от 27.09.2017 № 237, от 29.11.2017 № 248),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести следующие изменения в постановление администрации Севского муниципального района от 30.12.2016 № 1063 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования Севского муниципального района (2017-2019 годы)» (с учетом изменений от 28.03.2017 № 172, от 30.05.2017 № 364, от 11.10.2017 № 761):
         1.1. Позицию паспорта муниципальной программы «Развитие образования Севского муниципального района (2017-2019 годы)» (с учетом изменений от 28.03.2017 № 172, от 30.05.2017 № 364, от 11.10.2017 № 761), «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы», изложить в редакции «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы составляет –  485 563 794,10 рублей, в том числе:

2017 год – 174 172 458,10 рублей,

2018 год - 154 524 118,00 рублей,

2019 год - 156 867 218,00 рублей».
         1.2.  Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы», изложить в редакции «Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет – 485 563 794,10 рублей, в том числе:

2017 год – 174 172 458,10 рублей,

2018 год - 154 524 118,00 рублей,

2019 год - 156 867 218,00 рублей».

        2.  Приложение № 1 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы», изложить согласно приложению к данному постановлению.

         3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном бюллетене МО «Севский  муниципальный район»  и разместить   на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам Пантюшину С.Н.

Главы администрации                                                             А.Ф.Куракин
муниципального района
Зам. главы администрации

муниципального района по

социальным вопросам

__________С.Н. Пантюшина

11.12.2017

Зам. главы администрации

муниципального района по

финансово-экономическим вопросам

__________Т.Ф. Мерзлякова

11.12.2017

Управляющий делами

__________М.А. Пестроухов

11.12.2017

Начальник отдела муниципальной службы,

юридической и кадровой работы

__________Т.В. Гармаш

11.12.2017
Руководитель сектора организационно-

контрольной работы, делопроизводства

и взаимодействия со СМИ

__________В.Н. Боброва

11.12.2017

Исп. З.Л. Ножова _________

9-17-83

	  Приложение

	к постановлению администрации Севского муниципального района                                        от 11.12.2017 № 933

	Приложение № 1 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы»

	План реализации муниципальной  программы

	№            п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, направления расходов, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей

	Всего:
	2017
	2018
	2019

	Программа: Развитие образования Севского муниципального района  (2017-2019 годы)
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	186496904,10
	73136404,10
	55508700,00
	57851800,00

	поступления из федерального бюджета
	1886209,00
	1886209,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	297180681,00
	99149845,00
	99015418,00
	99015418,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	485563794,10
	174172458,10
	154524118,00
	156867218,00

	1.
	Реализация муниципальной политики в сфере образования на территории Севского муниципального района
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	54911665,00
	19828165,00
	17472700,00
	17610800,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	54911665,00
	19828165,00
	17472700,00
	17610800,00

	1.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	2911054,00
	997854,00
	956600,00
	956600,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	2911054,00
	997854,00
	956600,00
	956600,00

	1.2.
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	52000611,00
	18830311,00
	16516100,00
	16654200,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	52000611,00
	18830311,00
	16516100,00
	16654200,00

	2.
	Повышение доступности и качества предоставления дошкольного образования, общего образования, дополнительного образования детей
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	130382897,10
	53002497,10
	37587700,00
	39792700,00

	поступления из федерального бюджета
	1886209,00
	1886209,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	288984581,00
	96852945,00
	96065818,00
	96065818,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	421253687,10
	151741651,10
	133653518,00
	135858518,00

	2.1.
	Дошкольные образовательные организации
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	35949840,00
	16527140,00
	9164400,00
	10258300,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	35949840,00
	16527140,00
	9164400,00
	10258300,00

	2.2.
	 Общеобразовательные организации
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	79495596,00
	31095896,00
	23675900,00
	24723800,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	79495596,00
	31095896,00
	23675900,00
	24723800,00

	2.3.
	 Дом детского творчества
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	5756953,00
	2084653,00
	1816200,00
	1856100,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	5756953,00
	2084653,00
	1816200,00
	1856100,00

	2.4.
	Детская школа искусств
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	7211388,00
	2477688,00
	2355200,00
	2378500,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	7211388,00
	2477688,00
	2355200,00
	2378500,00

	2.5.
	 Учреждения обеспечивающие предоставление услуг в сфере  психолого-медико-социального сопровождения
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	1721858,10
	644658,10
	538600,00
	538600,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	1721858,10
	644658,10
	538600,00
	538600,00

	2.6.
	 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций, имеющих государственную аккредитацию негосударственных общеобразовательных организаций в части реализации ими государственного стандарта общего образования
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	231324594,00
	77108198,00
	77108198,00
	77108198,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	231324594,00
	77108198,00
	77108198,00
	77108198,00

	2.7.
	 Финансовое обеспечение получения дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	54427257,00
	18142419,00
	18142419,00
	18142419,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	54427257,00
	18142419,00
	18142419,00
	18142419,00

	2.8.
	Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	2999603,00
	1369201,00
	815201,00
	815201,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	2999603,00
	1369201,00
	815201,00
	815201,00

	2.9.
	Организация и проведение олимпиад, выставок, конкурсов, конференций и других общественных мероприятий в сфере образования
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	110958,00
	36158,00
	37400,00
	37400,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	110958,00
	36158,00
	37400,00
	37400,00

	2.10.
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет средств бюджета субъекта  Российской Федерации
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	136304,00
	136304,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	1886209,00
	1886209,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	233127,00
	233127,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	2255640,00
	2255640,00
	0,00
	0,00

	3.
	Развитие кадрового потенциала сферы образования и реализации мер муниципальной поддержки работников образования
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	440942,00
	50542,00
	195200,00
	195200,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	7116100,00
	1936900,00
	2589600,00
	2589600,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	7557042,00
	1987442,00
	2784800,00
	2784800,00

	3.1.
	Переподготовка и повышение квалификации персонала
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	311342,00
	50542,00
	130400,00
	130400,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	311342,00
	50542,00
	130400,00
	130400,00

	3.2.
	 Дополнительные меры муниципальной  поддержки педагогических работников
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	129600,00
	0,00
	64800,00
	64800,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	129600,00
	0,00
	64800,00
	64800,00

	3.3.
	Предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций,  работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории Брянской области
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	7116100,00
	1936900,00
	2589600,00
	2589600,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	7116100,00
	1936900,00
	2589600,00
	2589600,00

	4.
	Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации обучающихся
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	338846,00
	116246,00
	111300,00
	111300,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	338846,00
	116246,00
	111300,00
	111300,00

	4.1.
	Мероприятия по работе с детьми и молодежью
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	338846,00
	116246,00
	111300,00
	111300,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	338846,00
	116246,00
	111300,00
	111300,00

	5.
	Повышение безопасности дорожного движения
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	128254,00
	40854,00
	43700,00
	43700,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	128254,00
	40854,00
	43700,00
	43700,00

	5.1.
	 Повышение  безопасности дорожного движения
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	128254,00
	40854,00
	43700,00
	43700,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	128254,00
	40854,00
	43700,00
	43700,00

	6.
	Проведение оздоровительной кампании обучающихся
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	294300,00
	98100,00
	98100,00
	98100,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	1080000,00
	360000,00
	360000,00
	360000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	1374300,00
	458100,00
	458100,00
	458100,00

	6.1.
	 Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей
	отдел образования администрации муниципального района
	средства муниципального бюджета
	294300,00
	98100,00
	98100,00
	98100,00

	поступления из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	поступления из областного бюджета
	1080000,00
	360000,00
	360000,00
	360000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	1374300,00
	458100,00
	458100,00
	458100,00